
 
Сельское поселение Сингапай 

Нефтеюганский район 
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.12.2014                                        № 130 
 

 
 

 
Об утверждении плана противодействия коррупции  

в муниципальном образовании сельское поселение Сингапай на 2015 год 
 

 
В целях реализации Федеральных законов от 19.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации, в связи с 
совершенствованием государственного управления в области противодействия 
коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 13.03.2012 № 297 «О 
Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении 
изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам 
противодействия коррупции», в соответствии с Уставом сельского поселения 
Сингапай 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить План противодействия коррупции в муниципальном 

образовании сельское поселение Сингапай на 2015 год согласно приложению. 
   2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 
 

Глава сельского поселения                                              В.Ю.Куликов 
 
 

 



Приложение  
к постановлению администрации 
сельского поселения Сингапай 
от 25.12.2014 № 130 

                                                                                     
 

План противодействия коррупции  
в муниципальном образовании сельское поселение Сингапай на 2015 год 

 
№ 
п/п 

Мероприятия Срок  
выполнения 

Ответственные 
исполнители 

1 Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 
актов муниципального образования, проектов нормативных правовых актов 
муниципального образования 

Постоянно 
 

Ведущий специалист (Ю.И.Полухина) 
 

2 Принятие нормативно-правовых актов в сфере противодействия коррупции По мере 
необходимости в 
соответствии с 
действующим 

законодательством 

Ведущий специалист (Ю.И.Полухина) 
Главный специалист (Ю.В.Григоренко) 

3 Внесение изменений и дополнений в нормативно-правовые акты в сфере 
противодействия коррупции 

По мере 
необходимости в 
соответствии с 
действующим 

законодательством 

Ведущий специалист (Ю.И.Полухина) 
Главный специалист (Ю.В.Григоренко) 

4 Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам 
вступивших в законную силу решений судов о признании 
недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений 
и действий (бездействий) органов местного самоуправления сельского 
поселения Сингапай 

Ежеквартально Ведущий специалист (Ю.И.Полухина) 
 

5 Рассмотрение обращений граждан и юридических лиц, содержащих 
информацию о коррупционных проявлениях. Принятие по результатам мер 
по недопущению и устранению предпосылок, способствующих совершению 
указанных проявлений. 

По мере 
необходимости 

(при поступлении 
обращений)  

Заместитель главы (В.Ю. Куликов) 
Главный специалист (Ю.В.Григоренко)  
Ведущий специалист (Ю.И.Полухина) 

6 Рассмотрение актов прокурорского реагирования в сфере противодействия 
коррупции. 

По мере 
необходимости 

(при поступлении 
актов 

реагирования) 

Заместитель главы (В.Ю. Куликов) 
Главный специалист (Ю.В.Григоренко)  
Ведущий специалист (Ю.И.Полухина) 

7 Ведение реестра муниципальных услуг, размещение реестра 
муниципальных услуг на официальном сайте администрации сельского 

Постоянно 
 

Ведущий специалист (Ю.И.Полухина) 
 



поселения Сингапай. 
Внесение изменений в административные регламенты по муниципальным 
услугам в целях приведения в соответствие с действующим 
законодательством.  
Обеспечение предоставления муниципальных услуг в соответствии с 
утвержденными регламентами   

 
По мере 

необходимости 
 

Постоянно 
 

8 Проведение независимой оценки муниципального имущества для сдачи его 
в аренду 
 

По мере 
необходимости 

 

Начальник  отдела - главный бухгалтер 
(И.Ф. Захарова) 

9 Принятие нормативно-правовых и правовых актов в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.  
Внесение изменений в нормативно-правовые  и правовые акты в целях 
приведения в соответствие с действующим законодательством. 

По мере 
необходимости 

 

Начальник  отдела - главный бухгалтер 
(И.Ф. Захарова) 

10 Анализ рынка для обоснования начальной максимальной цены контракта 
при проведении конкурсных процедур закупочной деятельности 

Постоянно  Начальник  отдела - главный бухгалтер 
(И.Ф. Захарова) 

11 Функционирование официального сайта органов местного самоуправления 
сельского поселения Сингапай и раздела «Противодействие коррупции» 

Постоянно 
 

Главный специалист (Ю.В. Григоренко) 

12 Участие представителей общественности сельского поселения Сингапай в 
работе Совета при главе сельского поселения по противодействию 
коррупции 

Постоянно  Главный специалист (Ю.В.Григоренко)  
Ведущий специалист (Ю.И.Полухина) 

13 Организация повышения квалификации муниципальных служащих, в 
должностные обязанности которых входит участие в противодействии 
коррупции 

В течение года Главный специалист (Ю.В.Григоренко) 

14 Организация работы по противодействию коррупции в МКУ «Управление 
АХО» в соответствии с действующим законодательством  

1 полугодие Директор МКУ «Управление АХО» 
(М.В.Нефедова) 

15 Размещение материалов проверок, проводимых в администрации 
сельского поселения Сингапай, в том числе о соблюдении 
антикоррупционного законодательства на сайте органов местного 
самоуправления сельского поселения Сингапай 

в течение 5-ти дней 
со дня завершения 

проверки 

Ведущий специалист (Ю.И.Полухина) 
Главный специалист (Ю.В.Григоренко ) 

 


		2022-10-06T14:31:18+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"




